(1714) Cod. S. Marci Flor. *Cælorum.*

(1715) Idem cod. S. Marci soli.

(1716) Cod. Vatic. 1254. *Hæc est ergo vera, etc.*(1717) Idem cod. Vatic. *Unicuique tribuens.*

A ipsa non est, cæca, tenebrosa et obscura sunt omnia. Quis ergo regnum suum, provinciam suam, terram suam, familiam suam, vel etiam seipsum sine ea regere vel gubernare poterit? Intelligite sæculi potentes, et sapientiæ operam date. Justitia quoque quam necessaria sit, ipsæ leges imperatorum, et canones, et decreta sanctorum, quæ ad ipsius custodiam facta sunt satis ostendunt. Tolle justitiam, et perit mundus. Ubi justitia non est, iniquitas dominatur; ibi fraudes, et rapinæ, furta, homicidia timor, et angustia, et securitas nulla. Timor iniquorum justitia est, securitas bonorum ipsa. Dic igitur quid est ipsa? « Justitia est constans et perpetua voluntas jus suum unicuique tribuendi (1717). » Qui enim hanc voluntatem semper habet, ut suum jus unicuique tribuat, et ea quæ alterius juris sunt neminem usurpare permittat, justus ille utique est. Sed nullum jus habet diabolus in humana natura. Deus et non diabolus hominem fecit. Dei itaque juris est homo : ipse debet regnare in nobis, ipse debet possidere membra nostra. Sic enim Apostolus ait : « Non regnet peccatum (1718) in corpore vestro mortali, ut obediatis concupiscentiis ejus (Rom. VI, 12). » Latro est, prædator est, non est, juris ejus quod possidet, pelle eum a te : redde Deo possessionem suam, et justus eris. Siquidem ille justus est, qui suum jus unicuique tribuit. Ideo hoc nomen omnium sanctorum commune est, et omnes sancti justus dicuntur, quoniam hæc in se ipsis justitiam operantur, et vitiis expulsi, ~~493~~ quod suum est, Domino reddunt. Alioquin quomodo justus dicerentur, ad quorum (1719) judicium nemo venit? Unde et Apostolus ait : « Si nosmetipsos judicarem, non utique judicaremur (I Cor. XI, 31). » Maxime autem propter justitiam imperatores, et reges, et aliæ potestates ab initio constituti sunt; qui et suum jus unicuique tribuant, et injurias fieri prohibeant, iniquos coerceant, bonos foveant et æque cuncta disponant. Quod si fecerint, beati erunt. De ipsis enim scriptum est : « Beati qui custodiunt judicium, et faciunt justitiam in omni tempore (Psalm. cxv, 3). » Itemque : « Diligite justitiam qui judicatis terram (Sap. I, 1). » Sed quid de fortitudine dicam? sine qua et sapientia et justitia inutiles esse videntur. Est autem fortitudo non corporis, sed mentis constantia, qua injurias superamus, adversa omnia toleramus et prosperis non elevamur, hanc fortitudinem non habet quicumque superbia, ira, avaritia, luxuria, ebrietate et his similibus superatur. Illi quoque fortes non sunt, qui in adversis positi contra salutem animæ liberari satagunt. Unde et Dominus ait : « Nolite timere eos qui occidunt corpus : animam autem non possunt occidere (Matth. X, 28). » Similiter etiam et illi qui in prosperis se extollunt et superflua lætitia resolvuntur, fortes dici nequeunt. Quomodo enim